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2 – REFLEKSJONER 

Kirkerommet gjør noe med meg, hver 
gang jeg går inn i det. Det skaper en egen 
opplevelse og følelse av nærvær – av noe 
hellig. Et glimt av Gud. Et øyeblikk hentes 
vi ut av hverdagen, og vet at Gud er her. 
Rommet formidler noe dypere. Et sted for 
alvor, mening, sammenheng og sårbarhet. 
Et sted for undring.

Jeg stopper opp. Det er noe jeg har stanset 
ved. Eller er det noe som har stanset meg? 
Det er noe som trenger seg på og gjør inn-
trykk hver gang jeg trer inn i dette hellige 
og stillekirkerommet – når jeg sitter ned 
og bare «er» i den tause stillheten. Det er 
noe som fører til undring. En undring jeg 
ikke bestemmer meg for. Det er noe jeg 
blir brakt inn i, rammet av, som jeg ikke 
helt vet hva er. En undring som utfordrer 
tenkningen. En undring som fordrer at
jeg må gi slipp på egen styring, og la noen 
utenfor meg selv komme til meg, noe som 
jeg er ute av stand til å begripe, noe som 
er underfullt … Noe som må møtes med 
varsomhet og aktelse. Det handler om 
værensunderet…. Det handler om å lytte 
til universets klang i kirkerommet – fra 
kirkerommets atmosfære, fra det hellige 
rommet og de hellige øyeblikkene, fra våre 
møter med Gud.

Det er når man lar seg stanse, at det 
hellige kan få rom. At en ny dimensjon kan 
få slippe frem. «Noe» som lar oss merke at 
det i selve møtet med stillheten i kirkerom-
met er noe hellig. Et hellig øyeblikk oppstår 
i møtet. Det merkes ordløst, spontant og 
overraskende. Et guddommelig nærvær.

Hans Børli skriver:
Alt dette små, små
som passer i låsen
og åpner portene for deg
inn til noe uendelig Stort –

Ta gjerne kontakt med kirkekontoret, der-
som du ønsker å benytte deg av stillheten i
kirkerommet.

Kapellan i Vang, 
Heidi Grønvold 
Bøe

Om å søke Gud i stillheten i kirkerommet
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2. mai 1923 kom det 25 bjørkeplanter fra 
Fritzøe planteskole i Larvik til Kirkeverge 
Fremstad i Vang. Den nye kirkegården i 
Øvre Vang skulle få sin allè. Den lokale 
altmuligmannen Oluf Lauritsen Kartomten 
tok på seg arbeidet og 12 dager senere fikk 
han utbetalt kr 26,60. Det var lønn for tre 
dager á 10 timer og en dag á 8 timer.

Ennå var ikke gravfeltene øst for alleen 
ferdig, men i løpet av høsten 1924 ble fel-
tene planert og ferdigstilt med planter fra 
Grefsheim planteskole på Nes. Neste høst 
var det innkjøpt spirea fra Landbruks- 
høyskolen på Ås som Amund Hansen og 
Kristian Pedersen satte ned. Snekkeren 
Simen Nordli hadde ansvar for det meste 
av arbeidet med stakitt rundt kirkegården 
og i 1923 sluttførte han og sønnen Andreas 
arbeidet.

Arbeidet med å ferdigstille kirkegården 
hadde tatt lang tid. Fem år etter at Øvre 
Vang kirke ble vigslet (1907) kom det første 
forslaget om å anlegge kirkegård i Øvre 
Vang. Vang kirkegård kunne ikke utvides 
mer, sa kirkeverge Fremstad under en 
bispevisitas i 1912. Man trengte mer plass! 
Det skulle gå 8 år før den første gravlegg- 
ingen fant sted i Øvre Vang. Vigslingen av 
kirkegården skjedde i januar 1920 på det 
første ferdige gravfeltet vest for vegen 
gjennom kirkegården. Kirka og kirkegården 
ble liggende på to høydenivåer. Kirka på 
toppen og kirkegården på et lavere nivå. 
Grunnen til dette var at kirkegården var 
gjennomgravd (tatt ut stein) to meter ned 
i grunnen, dessuten var det fjell i grunnen 
som måtte sprenges ut. Terrenget sank til- 
svarende det som var tatt vekk av masse, 

og ny jord måtte fylles fra skråningen mot 
kirka. Forbindelsen mellom nivåene ble 
trapp opp til kirka. Gjennom 100 år har 
trappa hatt flere varianter. I dag går en 
skrånende veg gjennom alleen helt opp til 
kirka.

For 20 år siden begynte noen av trærne 
i alleen å tørke og dø ut og det ble sendt 
bekymringsmeldinger om tørre grener og 
tørre toppskudd til kirkevergen. De ansatte 
på kirkegården ville gjøre et forsøk på å 
redde den flotte trerekka ved å ta vekk de 
syke og døende trærne. «Operasjonen» 
var vellykket og i dag framstår alleen frisk 
og grønn hele sommeren. Vi kommer alle 
i god julestemning på kirkeveg i Øvre Vang 
mellom rim dekte trær og flomlys på allè 
og kirke.  

Ole Jacob Tomter

Kirkegårdsalleen i Øvre Vang  



4 – REDAKTØRENS SPALTE / ADRESSER

Jeg kjenner at jeg 
begynner å dras 
mot høstlige farg-
er og at jeg setter 
pris på at luften 
har fått en frisk-
het i seg som jeg 
ikke har kjent på 
lenge. Hva med å 
nyte høsten med 
litt aktiviteter,
sjekk tipsene:

• Spis ute. Hvorfor ikke ta søndags-,  
mandags- eller lørdags middagen ute  
i det fri?

• Lek ute i fargespillet. Ha det moro i 
høstløvet som glitrer i ulike farger.

• Fang naturen med kamera. Har du lyst 
å fange naturens kunstverk på «film»?

• Gå på en gudstjeneste eller nyt en  
konsert i kirkene våre

• Kos deg i høstkveldene med Kirkebladet

Ønsker dere alle en fargerik høst!
Elin Gullhav, redaktør

Hamar Kirkelige Fellesråd 
Kirkekontoret for Hamar og Vang 

Kl. 10.00 – 14.00: 62 56 37 50
E-post: post.hamar@kirken.no

Kirkeverge Daniel Flugstad: 62 56 37 52
Gravferdsadministrasjon: 

Terese Knudsen: 62 56 37 51
Driftsleder Tommy Johansen:

62 56 37 70 / 916 73 582
Menighetsleder Eli Brekne: 62 56 37 56
Diakon Siv Leirvik-Engevik: 930 47 243

Besøksadresse: Holsetgata 2, 2317 Hamar

Hamar menighet
Menighetskontor: 62 56 37 50

Besøksadresse: Holsetgata 2, 2317 Hamar
Sokneprest Per Erik Stave Engdal: 

62 56 37 61 / 414 21 856
Leder menighetsråd, Solveig Seem: 

924 50 458

Vang menighet
Menighetskontor: 62 56 37 50 / 62 56 37 71

Besøksadresse: Vangsvegen 358, 2322 Ridabu
Sokneprest Irmelin Grimstad Bonden:

62 56 37 72 / 994 27 250
Leder menighetsråd:

Inger Marie Steinsland Fæster: 909 67 697

Redaksjonskomité for Kirkebladet:
Terje Gloppen, Geir Bjørnar Smebye, 

Solveig Byberg Flenvold, Ole Jacob Tomter, 
May-Hilde Hoelstad og 

Irmelin Grimstad Bonden. 
Redaktør Elin Gullhav:

941 48 076  – elingullhav62@gmail.com 

Produksjon: Printex Trykkeri, Hamar

www.kirken-hamar.no

Innleveringsfrist til neste nr.: 28.10.2022

Betaling for Kirkebladet:
Takk til alle som støtter bladet økonomisk 
slik at det er mulig å dele det med alle i 
Hamar kommune! Frivillig kontingent er 
kr. 100,-. Gaver utover det mottas med 
stor takk! Lag gjerne en avtale med banken 
om en fast, årlig gave.

Du kan betale til bladet slik:
Bruk konto nummer: 1822.46.49629, 
KID 80134931077812
Bladets adresse: Kirkebladet, Hamar kirkelige 
fellesråd, Holsetgata 2, 2317 Hamar.

VIPPS: Søk opp Hamar menighet 
eller Vang menighet, skriv 
«Kirkebladet» i meldingsfeltet.

Vil du la barnet ditt bli døpt? Vil du la barnet ditt bli døpt? 
Eller bli døpt selv?Eller bli døpt selv?

Ta kontakt med kirkekontoret:
Tlf. Hamar og Vang kirkekontor: 62 56 37 50
Hjemmeside: www.kirken-hamar.no
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Sommertur for Hamar og Vang menighet
Ida Kristin Lie, en av kirkas trofaste fri- 
villige medarbeidere foreslo i år en tur til 
Våler. Hun har et hjerte for hjembygda og 
hadde mye å vise frem.

Bussen sto klar og plukket oss opp ved 
Storhamar og Vang kirke. En sammensatt 
gjeng fra alle våre aktiviteter: Strikking, 
yoga, trim og vaffeltreff, mannsmiddag, 
frivillige og andre fra menighetene.

Vi dro mot Finnskogen, med trær og 
humpete veier. Gravberget kirke åpenbarte 
seg, så vakker utvendig, som et grantre.  
Innvendig skulle kunstnerene (Rittun og 
Frogner) uttrykke glede, og det er vanskelig 
å ikke smile over de vakre maleriene.
Kirken  ble gitt til befolkningen i Gravberget 
fra Borregaard AS.

I kirkesalen på Risberget fikk vi nydelig 
hjemmelaget elghakk fra idealistene som 
tar hånd om grenda og kirka.

Turen var ennå ikke slutt og Våler torv- 
driftsmuseum var neste stopp. Her var det 
mye interessant, kanskje spesielt for  de 
mannlige deltakerne.

Kaffe og kringle, sol og småprat før vi 
vendte nesa hjem igjen.

«Vi har vært på steder vi 
normalt ikke ville stoppet», 
sa en av deltakerne takknemlig.
 
Siv Leirvik-Engevik
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Ann-Elin Lium fortsetter som vikar og Frida 
er tilbake etter permisjon. Ragnfrid fort- 
setter som før.

Lik gjerne «Barn i Hamar og Vang menig- 
heter» på Facebook for å få med deg det 
som skjer.

Trosopplæringsteamet

Frivillighet
2022 er frivillighetens år. I Hamar og Vang 
menigheter er vi glade for alle frivillige som 
deler av sin tid og sitt engasjement. Tusen 
takk for den store innsatsen dere gjør! Vi 
tror likevel at vi har et enda større poten-
siale. Derfor utfordrer vi fortsatt deg, som 
kjenner på lyst og engasjement for å bidra, 
melder deg til tjeneste. Sammen kan vi 
finne ditt sted i det store og sammensatte 
fellesskapet. Ta kontakt med diakon Siv 
Leirvik-Engevik, kateket Ragnfrid Granerud 
eller en av de andre som arbeider i kirkene 
i Hamar eller Vang. Ditt bidrag utgjør en 
forskjell både for menighetene og den 
enkelte.

Frivillighetsfesten i Vang menighet ble 
gjennomført i mai. Festen for de frivillige 
i Hamar menighet, som var planlagt holdt 
på Skibladner, ble utsatt, og vi kommer 
tilbake til hva som skjer. 

Hamar domkirke
Storhamar kirke

Vang kirke
Øvre Vang kirke

Hamar domkirke
Storhamar kirke

Vang kirke
Øvre Vang kirke

Følg oss på Facebook: 
«Barn i Hamar og 
Vang menigheter»

Velkommen til et 
nytt semester!

Endelig er det høst igjen og alle 
aktiviteter for barn og unge 
starter opp. Vi gleder oss til å 
fylle kirkene med latter, lek, sang 
og trosopplæring. Babysang, 
Småbarnssang med vaffelkafè, 
Ivrig, barnekor, Livingroom, kon-
firmanter, ungdomssamlinger og 
gudstjenester for barn.

En endring er Babysangen i Vang 
som starter kl. 13.00 istedenfor 
kl. 11.00.

Alle aktiviteter med tidspunkt 
finner dere på baksiden av Kirke-
bladet og på kirken-hamar.no.
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Myldremiddager

Den første mandagen hver måned serveres 
det middag i Storhamar kirke. Fra kl. 16.30 
finnes det mulighet å kjøpe middag, prisen 
er kr. 100,- per familie. 

Etter middagen er det småbarnssang og 
korøvelse. Påmelding skjer på forhånd og 
legges ut i «Myldremandag i Storhamar 
kirke» på Facebook.

Utdeling av 4-års bøker
Til alle barn født i siste halvår 2018 sendes 
invitasjon til å motta sin 4-årsbok. Utover 
høsten er det forhåndsamlinger og guds- 
tjenester med utdeling av bøker i Øvre 
Vang, Vang og Storhamar kirke. 

IVRIG -  barneklubb for 2.-6. trinn
Annenhver onsdag i Kirkestua ved Vang 
kirke, kl. 17.30-19.00, følgende datoer i 
høst: 07.09., 21.09., 05.10., 19.10., 02.11., 
16.11., 30.11. og 14.12.

Hobbyaktiviteter, matlaging, bordtennis, 
spill, lek inne og ute, sang, bibelfortelling.
Velkommen!

Barnekorene i Hamar og Vang 
starter opp igjen   
Hamar menighets barnekor Amabile start-
er opp igjen med øvelser i Storhamar kirke 
mandag 5. september kl. 18.00. Amabile 
øver hver mandag i Storhamar kirke, og er 
for barn i skolealder. Kontaktperson Trond 
Våge.
Vang kirkes barnekor starter opp igjen med 
øvelser i Vang kirke onsdag 7. september.
Barnekoret øver hver onsdag i Vang kirke 
fra kl. 18.00 til 19.00. Øvelsene består av 
sangleker, bevegelsessanger, og sanger 
hentet fra sangbøker og salmebok. I høst 
vil de to korene øve en del sammen, og 
skal synge på utdeling av 4-årsbok, på før-
adventskonsert i Vang kirke og på julekon-
serter i adventstida. Korledere er Kamilla 
Robsrud og Trym Xcaesar Sivesindtaajet. 
Kirkemusikerne Nick Elliott og Nils Tore 
Enget spiller piano på korøvelsene.

Lys Våken
Nytt for høsten er Lys Våken i Hamar- 
domen – et tiltak for 11-åringer. I samar-
beid med Pilegrimssentret får vi oppleve 
Hamardomen og miljøet rundt frem til 
sene kvelden. Vi sover over på Pilegrims-
senteret og er med på Høsttakkefesten 
søndag kl. 11.00 i Hamardomen.

I Vang kirke gjennomføres Lys Våken som 
det pleier den første helgen i advent.
Invitasjon til aktuell alder sendes i posten.
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Aktivitetsdager
På aktivitetsdagene for 1. – 3. trinn rett 
før skolestart var om lag 60 barn samlet i 
Hamar og Vang menigheter. Maleverksted, 
uteaktivitet, tur til Rush tramplinepark, 
mat, slush og mye mer sto på programmet 
i tillegg til samlinger i kirkerommet. 

Tema var å gjøre mot andre som du vil at 
de skal gjøre mot deg. Bibelfortellingene om 
den barmhjertige samaritan og om Josef ble 
formidlet gjennom fortelling, dramatisering 
og film. Gudstjeneste med fokus på nye 
første trinns-elever og utdeling av 6 årsboka 
ble også gjennomført i begge menigheter. 
Her er noen glimt gjennom bilder. 

Fredag 25. november ønsker vi 4. trinn 
velkommen. Det blir en felles dag for både 
Hamar og Vang menighet i Storhamar  
kirke. Aktuell aldersgruppe får invitasjon i 
posten.

Allehelgensvandringer i Vang kirke 
lørdag 5. og søndag 6. november
Allehelgenskvelden kommer når året er  
på sitt mørkeste, og vi er mange som 
oppsøker kirkegården for å sette levende 
lys på gravene til avdøde slektninger og 
venner.

Vi inviterer deg til å være med på ei 
stemningsfull vandring som tar deg rundt 
på kirkegården og inn i kirkerommet. Du vil 
møte perler fra Kristuskransen på perle-
poster under vandringa. Hver post vil gi  
perleord om Gudsbildet, selvbildet, gleden 
og håpet og i tillegg ha en enkel aktivitet. 
Når vandringa er ferdig har du samlet så 
mange perler at du kan lage et armbånd.  

Vandringa vil også invitere deg til å lytte 
til musikk og fortelling.

Det vil være fullt mulig å ta del i vandrin-
gen for alle og enhver – uansett alder – selv 
om 10 åringene blir spesielt invitert.
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Konfirmanter og ungdommer
Vi starter opp et nytt konfirmantår i disse 
dager. Det gleder vi oss over. Vi håper også 
at det blir bra deltakelse på lederkurs og

øvrige samlinger for ungdommene. Følg 
med på hjemmeside og i sosiale medier for 
aktuelle tidspunkt.

I høst starter vi en serie med kvelder i 
domkirken (i Storhamar kirke så lenge 
domkirken er stengt på grunn av bygge- 
arbeider) for deg som kjenner behov 
for fordypning og rom for spørsmål og 
samtale.

Ønsker du mer kunnskap om tro, kirke og 
kristendom? Vi vil invitere dyktige fagfolk 
til å holde foredrag. Samtalen ledes av 
en av prestene, og kvelden avsluttes med 
bønn for natten (completorium). 

Følg med på nettside, facebook og plakater 
for program.

Forum for tro og tanke

Sommeravslutning for Praising, velkommen til nytt semester!
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Guri Enger og 
Heidi Grønvold Bøe

Kanskje har du lest om dem i Hamar  
Arbeiderblad. To spreke damer, som nå 
tar fatt på sitt prestearbeid, omtrent på 
den tida i livet da andre trapper ned mot  
pensjonisttilværelsen. 

Det er ingen grunn til å framheve akkurat 
alderen, for spreke er de begge to. Heidi 
Grønvold Bøe ble ordinert til prest den 19. 
juni. Det skjedde i Elverum kirke, som er 
hennes hjemmekirke. Heidi skal nå virke 
som kapellan i Vang menighet og prest i 
Hamar domprosti. Guri Enger ble ordin-
ert i Vang kirke den 18. juni. Hun bor på 
Ridabu og er aktiv i Prosjektkoret i Vang 
kirke, men hun skal være prest i Elverum 
og i Sør-Østerdals prosti. Biskop emeritus 
Atle Sommerfeldt kom som vikar til Hamar 
bispedømme denne junihelgen, og gjenn- 
omførte ordinasjonene. 

Etterpå var det kirkekaffe og gratula- 
sjoner. Prester gjør tjeneste i gudstje-
nester, og møter mennesker med kirkelig 
tilstedeværelse i glede og sorg. Deres 
hovedoppgave er ansvaret for at ordet 
forkynnes og sakramentene meddeles. 
Det er et gammelt yrke, som har gleden  
av å forvalte et stadig like friskt budskap 
om Guds barmhjertighet mot menneskene. 
Vi ønsker til lykke, og Guds velsignelse  
over deres tjeneste!

Sokneprest Irmelin Grimstad Bonden

Fra v. Jon Iver Fougner, fra Elverum 
menighetsråd, sokneprest Irmelin Grimstad 
Bonden, domprost Kirsten Almås, biskop 
Atle Sommerfeldt og prost i Sør-Østerdal 
Ole Kristian Bonden. Foran Heidi Grønvold 
Bøe. Foto: Martin Grønvold Bøe

Nå er de blitt prester

Biskop Atle Sommerfeldt og Guri Enger. 
Foto: Irmelin G. Bonden.
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Olsokarrangementet på Domkirkeodden 
samlet mange mennesker til ulike tilbud. 
Det var foredrag ved statsforvalter Knut 
Storberget, økumenisk gudstjeneste, kon-
sert med Knut Anders Sørum og vake gjen-
nom natta. Det nyeste tilskuddet i arrange-
mentet er olsokvandringen som i år hadde 
temaet «Undrende vandring for alle» 
Mens det i fjor ble testet ut en mer inter-
aktiv vandring, ble det i år gitt et tilbud 
om å følge en vandring med opplevelser 
underveis. Ann-Elin Lium var ansvarlig for 
vandringen og var vandringsleder. På vei 
gjennom vandringen fikk deltakerne møte 
munker ( lokale ungdommer) og ansatte 
på Domkirkeodden og i Hamar menighet. 
Vandringen endre opp på Pilgrimssenteret 
der det ventet kaffe og vafler samt en 
quiz og hyggelig prat. Den røde tråden i 
vandringen var ulike møter med Olav den 
hellige gjennom fortellertradisjonen. Inn 
mot tusenårsmarkeringen i 2030 vil både 
nasjonale og lokale arrangement vinkles 
fra ulike fagområder og institusjoner. Slik 
ser vi også at olsokmarkeringen på Dom-
kirkeodden kan bli. I forbindelse med årets 
arrangement ble det uttrykt stor entusi-
asme og engasjement i alle tilbud som var 

tilgjengelige. Tusen takk til alle som bidro; 
dramatiserende ungdommer, deltakere og 
aktører. Snart starter arbeidet fram mot 
olsok 2023.

Ragnfrid Granerud

Olsokvandringer
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På leting etter urmakerverkstedet etter Abraham Pihl
Alle i Vang vet at presten Pihl var arkitek-
ten og byggmesteren av Vang kirke (1804-
1810), og vi vet at han drev undervisning 
for bygdas ungdom i urmakerkunst, 
astronomi, glass-sliping og annen finme-
kanikk. Han var også en foregangsmann i 
utvikling av jordbruksredskaper.

Første uka i august i år var jeg kjentmann 
for eksperter på Abraham Pihls arbeider i 
vangsbygda. En urmakermester, en arkitekt 
og en etterkommer etter Pihl var på leting 
etter spor av hans astronomiobservatori-
um og for å ta i øyesyn urverket i klokke- 
tårnet på Torshov. Fra Anno museum, 
Domkirkeodden møtte fotograf og kon-
servator for å dokumentere hva de ivrige 
forskerne kunne finne.

Urmakermester Erik A. Ødegaard fra Moss 
har forsket på Pihls arbeider og har nå 
registrert og gjennomgått 12 ukjente ur og 
urverk laget av Abraham Pihl. Han sier i en 
e-post til Anno museum, Domkirkeodden 
at ingen andre i Norge har satt så store 
spor etter seg som urmaker og teknisk be-
gavelse. Ingen av hans urverk har tidligere 

blitt teknisk urmakerfaglig undersøkt og 
gjennomgått. Det er dette jeg nå har vært 
så heldig å få lov til å gjøre. Ifølge skifte-
protokollen for inventaret i Pihls verksted 
fra 1822, er jeg ikke i tvil om at han hadde 
et verksted langt ut over det normale for 
en norsk klokkemaker og urmaker. Han var 
oppdatert på den moderne tidsmålingens 
teknikk og teori.

«Delegasjonen» besøkte i begynnelsen av 
august borgstua på Domkirkeodden,
prestegårdsbygningen på Toneheim folke-
høyskole, hovedbygningen på Kjøs og tår-
net på fjøset på Torshov. De besøkte også 
Hovinsholm, der det skulle være et urverk 
laget av Pihl, men dessverre er dette i dag 
borte og kun få rester er igjen. Vi fant ny 
kunnskap om Pihl og det vil bli forsket 
videre på temaet i tida som kommer. 
Spennende vangshistorie!  

Klokketårnet på Torshov. 

Urmaker E.A. Ødegaard kom med en 
utfordring til oss vangssokninger: Finnes 
det fortsatt små eller større verktøy eller 
redskaper etter Pihls mangfoldige virksom-
het i Vang, eller finnes det flere ur som 
ikke er kjent av oss? 

Tips mottas gjerne til 
jacobtom@online.no eller tlf. 412 29 525

Ole Jacob Tomter
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Status for orgelet i domkirken
Onsdag 8. juni var en historisk dag i Hamar 
domkirke! Da ankom det nye orgelet i en 
fullpakket container, og i løpet av 10 timer 
var alle de 45.000 delene båret inn i kirken! 
Frivillige, ansatte samt fire 
tyske orgelbyggere bidro til 
at alt ble lagt inn i kirke- 
rommet i et system som 
skulle gjøre det enkelt å 
finne fram i forbindelse med 
monteringen. Orgelet kom 
i små og store deler og ved 
hjelp av en truck og stillaser 
er nesten alle delene nå 
flyttet opp på orgelgalleriet. 
Rammeverket for orgelet er 
montert og fasadepipene er 
satt inn, slik at orgelfasaden 
igjen fremstår helhetlig. Den 
neste del av prosessen nå 
blir å male orgelfasaden. Den blir i hovedsak 
slik den har fremstått siden 1966, men den 
gule fargen blir byttet ut med rødt, som vil 
gi fasaden en friskere preg. Den røde fargen 
blir den samme som går igjen i mye av in-
ventaret i kirken ellers.

Den viktigste jobben bygging av orgel er 
kanskje å forme klangen i pipene slik at det 
fremstår som et helhetlig instrument. Hver 
pipe må bearbeides slik at den klinger sam-
men med de andre, og til slutt passer med 
kirkerommets egen klang. Når vi vet at det 
nye orgelet har innpå 3.000 piper, forstår en 
at dette er en stor og meget krevende jobb. 
Firmaets intonatør, Jochen Breuer, begynner 
denne jobben mandag 5. september og vil 
med enkelte pauser holde på frem mot jul. 
Dette er et arbeid som krever stor konsen-
trasjon, slik at noen avbrekk er nødvendig. 
I denne prosessen vil kirken være stengt på 
dagtid, men vi vil feire gudstjeneste på søn-
dager som vanlig.

Hamar domkirkes nye orgel er svært 
etterlengtet. Det har vært satt i gang flere 
prosesser for å skaffe kirken nytt orgel opp 
gjennom årene, men som av ulike grunner 

ikke har ført fram. Når vi nå står på målstrek-
en gleder både ansatte organister, menighet-
en og hele byen seg over at denne drømmen 
nå blir realisert. I norsk sammenheng blir 

dette et stort orgel, og vi har 
forventinger til at det blir et 
attraktivt orgel å spille på 
både for lokale organister, 
men ikke minst for tilrei-
sende utøvere. Tradisjonen 
med både orgelmeditasjon 
på onsdager og lørdags- 
musikk vil tas opp igjen.

Men først skal vi feire 
innvielsen av det nye orgelet 
søndag 5. februar 2023 
med festgudstjeneste på 
formiddagen og konsert 
på kvelden. På konserten 
spiller domkantor i Oslo, 

Kåre Nordstoga og han vil bl.a. fremføre sitt 
eget bestillingsverk for anledningen basert 
på folketoner fra Hamar bispedømme. Den 
påfølgende uken blir det bl.a. orgelkonserter 
med internasjonale kapasiteter samt korkon-
sert og teaterforestilling.

Det er vårt håp og vår tro at det nye orge-
let vil inspirere til stor og variert aktivitet i 
domkirken i mange år som kommer.

Domkantor Trond Våge

Orgelbyggere: Xenia Breuer, Estella Müller, 
Christoph Goffart, Harry Dix.
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Velkommen til Pilegrimskvelder 
Høsten 2022 arrangerer Pilegrimssenter 
Hamar og Hamar menighet fire pile-
grimskvelder onsdagene 14. september, 
12. oktober, 16. november og 14. desem-
ber, alle dager kl. 19.00. 

I pilegrimsarbeidet vårt lar vi oss inspirere 
av pilegrimsnøkkelordene langsomhet, 
frihet, enkelhet, bekymringsløshet, stillhet, 
fellesskap og åndelighet. 

Denne første kvelden vil temaet være 
LANGSOMHET. Gjennom fortelling, dikt, 
betraktninger og samtale vil vi sette ord 
på langsomhetens betydning. 
Temaene for de videre kveldene annon-
seres etter hvert.

Det blir servert kaffe/te og vafler.
Primstaven forteller oss at 14. september 
er Korsmesse, så den som ønsker kan bli 
med til Korskirkeruinene (ligger kun en kort 
vandring fra senteret) og avslutte kvelden 
med bønn for natta.  

Velkommen til Pilegrimssenter Hamar i 
Storhamargata 125 (ved Domkirkeodden). 

Pilegrimskveldene er et samarbeid 
mellom Pilegrimssenter Hamar og Hamar 
menighet.

Spørsmål? Kontakt Tone Stræte 
(474 78 266), Ann-Elin Lium (988 54 578) 
eller Per Erik Engdal (414 21 856).

Vang menighet inviterer til mulighet 
for drop in-dåp og vigsel i Vang kirke 
lørdag 10.09. fra kl. 11.00. 

Det legges til rette for dåp og vigsel 
i en noe enklere ramme, men like 

høytidelig og fint. Det er bare å møte 
opp for en kort samtale med presten 
i forkant for seremonien, eller man 
kan melde seg på i forkant. Husk at 
nødvendige papirer for inngåelse av 
ekteskap må være ordnet på forhånd. 

Drop in-dag i Vang kirke
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Påminnelse 50-årskonfirmanter
Jubileum for 50-årskonfirmantene vil 
bli markert under gudstjenesten i Vang 
kirke (for alle tilhørende begge kirker i 
menigheten) søndag 9. oktober 2022 
kl. 11.00. Personvernregler hindrer oss 
fra å oppsøke adresser og sende brev til 
alle. Her det ryktebørsen som gjelder!

Etter gudstjenesten blir det samling 
med varm lunsj og kaffe i Kirkestua 
(Kapellet) ved Vang kirke. Meld fra om 
evt. allergier ved påmelding. Vi regner 
med å være ferdig ca. 15.30.

Påmeldingsfrist 25. september 2022 
til ib997@kirken.no Deltakelse kr. 250,-. 
(Pris for mat og kaffe), betales inn på 
konto nr. 1800 63 28837. Husk å merke 
med navn og Gullkonfirmant! 

Om noen har lyst til å bidra med å  
ta med en kake eller på andre måter,  
så er det veldig hyggelig.  
 
Kontakt prest Irmelin Grimstad Bonden 
på tlf. 994 27 250

Hvilepuls-gudstjenester i Øvre Vang
En hverdagsmesse med lave skuldre, var 
det noen i menighetsrådet og guds- 
tjenesteutvalget i Vang ville arbeide for. 

Slik oppsto Hvilepuls-gudstjenesten. Den 
er lagt til intime og vakre Øvre Vang kirke, 
som et tilbud til mennesker i denne delen 
av kommunen, men åpent for alle som 
ønsker et pustehull i hverdagen. Høsten 
2021 startet vi opp. Rammen er mye 
musikk, kirkekaffe før gudstjenesten, en 
gjest eller to i samtale rundt et tema, og 
enkle liturgiske ledd som gir en forutsigbar-
het fra gang til gang. En komite av frivillige 
planlegger disse kveldene sammen med 
organist og prest. Første Hvilepuls i høst 
er tirsdag 20. september kl 19.00 og den 
andre i høst er 8. november. Tema første 
gang er takknemlighet. 

Det er de to kjenninger fra Vang, Nils Tore 
Enget (til høyre) og Nick Elliott (til venstre) 
som vil dele sin musikk og sine tanker 
om takknemlighet fra sitt perspektiv som 
kirkemusikere. De sier at takknemlighet har 
mange sider, og kan også erfares i sorgen. 
Vi gleder oss til å høre mer fra dem!
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Jeg har vært konfirmantprest siden 1973. 
Dette betyr at jeg i 2023 har 50-årsjubi-
leum som konfirmantprest. Jeg hadde 
mitt første konfirmantkull i Bardu der jeg 
overtok konfirmantene etter sokneprest 
Kristen Kyrre Bremer som ble biskop i 
Tromsø. 

Også den gangen var det klasseunder-
visning, og vi forventet at konfirmantene 
måtte lære et minimum av salmer og bibel 
vers utenat.

Konfirmanttiden  for 50 år siden varte et 
halvt år. Noen steder startet undervisningen 
ved skolestart om høsten med konfirmasjon 
før jul. Andre steder startet undervisningen 
senere med konfirmasjon på våren. Konfir-
masjonsdagen var det viktigste. Utviklingen 
gikk videre, og snart ble konfirmantåret det 
viktigste. Konfirmasjonsdagen ble «bare» 
en høytidelig avslutning på konfirmasjons-
tiden som skulle vare 8 måneder.

Mange oss som er litt eldre, husker at 
vi brukte Luthers Lille Katekisme, Bibelen 
og salmeboken som lærebok. Undervis-
ningen var enkel: Bibelvers, salmevers og 
katekismestoff måtte pugges. Da vi møtte 
for presten måtte vi vise hva vi kunne. Jeg 
husker også at presten kunne si: «Du Per,  
du må møte fram et kvarter før gudstjen- 
esten begynner på søndag. Da må du kunne 
dette». Samtalegudstjenesten som i min  
ungdom het overhøring var litt av en 
prøvelse, oppstilt på kirkegulvet ble vi  
overhørt av presten. Ingen visste hva han 
kom til å spørre om.

I kirken satses det nå store ressurser på 
gode tilbud i konfirmasjonstiden. Menighet-
en deler ansvaret for opplæring av barn og 
unge med de foresatte og fadderne. Jeg har 
satt mest pris på lærebøkene «Mer enn du 
aner» av Tore Kopperud og Konfirmant- 
bibelen som vi nå også bruker i Vang.  
En viktig del av konfirmasjonstiden nå er 
konfirmantleiren.  Vi ønsker å gi konfirman-
tene en opplevelse for resten av livet på  
disse leirene. Det er bare fantasien som  
setter grenser for hvordan en slik leir kan 
være.

Mine største opplevelser med kon-
firmantleir går tilbake til tiden da jeg var 
prest på Nes, da var kullene store og jeg 
var alene med konfirmantene. Noe måtte 
gjøres. Det løste vi med å tilby fottur i  
Rondane gjennom en hel uke. Konfirmant- 
undervisning på Rondeslottet, rundt peisen 
på Rondvassbu eller ved et bål ved et stille 
vatn ble opplevelser både for prest, foreldre 
som var med og for konfirmantene. Jeg 
møter ofte godt voksne mennesker som 
takker for flotte opplevelser på disse fjell-
turene.

Et annet tilbud vokste fram under min 
tid som prest i Hattfjelldal.  Leiren ble til en 
tur på 80 mil sørover i buss til Nes hvor vi 
etablerte base i mange år. Tema for disse 
turene var rus. Konfirmantene fikk med  
seg flott opplevelser i møte med rusmis- 
brukere og tidligere rusmisbrukere.  
Granlien Evangeliesenter på Helgøya ble 
besøkt hvert år.  Kontakten med gate- 
patruljen ved Oslo-politiet var også viktig, 

Fra prekestolen:

Konfirmanter gjennom 50 år – refleksjon over 
utviklingstrekkene
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for ikke å snakke om kontakten med Våler-
enga fotball og de som der fikk et nytt liv 
gjennom gatefotballen. Selvfølgelig fikk vi 

også med oss en fotballkamp på Ullevaal 
stadion. Et høydepunkt for konfirmantene. 
For meg var  gudstjenestene i Oslo Domkirke 
eller Grefsen kirke høydepunkt på turene. 
Det fine var at jeg ikke var alene, foreldrene 
stilte opp, dette ble veldig populært.       

«Jeg vil med denne hilsen takke for tiden 
og opplevelsene jeg har hatt i Vang 
menighet. Takk til konfirmanter, til stab 
og til menighet. Lykke til videre i det 
viktige arbeidet vi som kirke står i hver 
eneste dag.»

GUDS VELSIGNELSE OVER DERE ALLE! 

Per Arne Engdal

I Den katolske kirke er konfirmasjonen et 
av de sju sakramentene, og bare biskopen 
kan foreta den. I de ortodokse kirker kan 
presten forrette konfirmasjon i forbindelse 
med dåpen. I Norge tilbyr også de fleste 
frikirker konfirmasjon.

Martin Luther (1483–1546) forkastet 
konfirmasjonen som sakrament, men en 
evangelisk konfirmasjonshandling ble 
mange steder vanlig. Den kom til å bestå 
av katekismeforhør og håndspåleggelse. 
Martin Luther oppdaget da han besøkte 
kirker i «sitt» område at det sto dårlig til 
med kristendomskunnskapen. Derfor skrev 
og publiserte han i 1529 Luthers lille kate-
kisme beregnet på undervisning av barn 
i luthersk-protestantisk kristendom. Den 
behandler de ti bud, den apostoliske tros-
bekjennelse, Fadervår, dåpen, nattverden 
og skriftemålet. I Danmark-Norge ble 
konfirmasjonen innført som «en alminnelig 
Regel og skyldig Pligt» for alle i 1736, og 
konfirmasjon var tvungen frem til 1912.

Opprinnelig var konfirmasjonen en 
bekreftelse av dåpen der konfirmanten 
avga et løfte om fortsatt å bekjenne den 
kristne tro. I dag avlegges det ikke lenger 
noe løfte. Konfirmasjonen er nå forbønn 
om at konfirmanten vil bli bevart i den 
kristne tro.

Rundt 34 500 unge ble konfirmert i Den 
norske kirke i 2019. Dette utgjør rundt 55 
prosent av alle 15-åringer bosatt i Norge. 
Antall konfirmanter i Den norske kirke er 
synkende.

I Den norske kirke er det bare døpte 
som kan konfirmeres. Presten eller 
kateketen leder konfirmasjonsundervis-
ningen som omfatter klasseundervisning, 
gruppesamlinger, leirer og gudstjenester. 
Konfirmantene deltar i dag på de fleste 
steder også på innsamling til f.eks. Kirkens 
Nødhjelp gjennom den årlige Fasteaksjo-
nen.  I Den norske kirke understrekes det 
at det er Gud som bekrefter sine løfter og 
at det blir  bedt for hver enkelt konfirmant.
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Våre aktiviteter
Ynglingen er et hus hvor man finner mye 
aktivitet for ulike aldersgrupper gjennom 
året.

Visste du at 5. Hamar KFUK-KFUM 
Speidergruppe har vært norgesmestere i 
speiding? Hver onsdag møtes speider- 
gruppa enten på Ynglingen eller i Furu- 
berget for å «speide».

For de av oss som vil utfolde seg på andre 
måter, kan Ynglingen tilby Praising, KFUK-
KFUM Kulturskole Hamar og ledertren-
ing for ungdom - MILK (MIniLederKurs).                                   
Praising er Hamar-områdets Ten Sing-
gruppe som øver på Ynglingen hver mandag 
fra kl. 18.30-21.00. Her kan alle i alderen 
13-19 år utfolde seg kreativt gjennom kor, 
band, teknikk og dans. Dette skjer i et trygt 
og inkluderende miljø, med ungt ansvar og 
voksent nærvær.

KFUK-KFUM Kulturskole Hamar tilbyr 
ukentlig individuell- og gruppeundervisning 
på en rekke instrumenter. Ta kontakt med 
kulturskole.hamar@kfuk-kfum.no ved 
interesse, så er det mulig med oppstart 
fortløpende.

For de litt eldre har vi «SUV», et tilbud for 
Studenter og Unge Voksne, i tillegg til et 
middagstilbud for småbarnsfamilier, FamilY. 
Y’s Men Club Hamar og K-forum holder 
også til på huset.

Gå inn på www.ynglingen.net eller ta 
kontakt med daglig leder for å få vite mer 
om Ynglingens aktiviteter og tilbud. Følg oss 
på vår Facebookside og instagramkonto.

Peisestua i ny drakt
I løpet av de siste årene har store deler av 
huset blitt pussa opp, men ikke peisestua. 
Siden huset som regel står tomt om som-
meren valgte vaktmester, August Aasen, og 
vikarierende daglig leder, Kine Martinsen, 
å gjøre noe med dette.

Tak og vegger har fått noen strøk maling, 
nye lamper har blitt montert, det har blitt 
lagt nytt gulv og sofaen har også blitt truk-
ket om på nytt. Rommet har rett og slett fått 
seg et mer moderne preg! Vi gleder oss til å 
ta i bruk den «nye» peisestua!

PS: Skal du arrangere selskap og trenger 
lokale? Hos oss er det mulig å leie både 
peisestua og storsalen. Ta kontakt ved 
interesse!

Hans Martin Vilberg

Nytt fra Ynglingen



Felles gudstjeneste med Etiopisk 
menighet - Vang kirke 2. oktober 
kl. 11.00
Etiopisk menighet og Vang menighet 
begynner å få en fin tradisjonmed samar-
beid om felles gudstjeneste. Ofte med en 
fantastisk matopplevelse i etterkant, laget 
av den Etiopiske menigheten.
Velkommen til en annerledes gudstjeneste.

Sorggrupper
Hamar og Vang menigheter har et kontinu- 
erlig tilbud til de som er i sorg. Ofte har 
omgivelsene et annet forhold til varighet, 
intensitet og omfang enn de sørgende selv.
Mange fortrenger derfor følelsene sine og 
opptrer, som de har det mye bedre enn det 
som er sant.

I en sorggruppe møter du andre som 
kjenner litt på det samme som deg.

Sorggruppen har et samarbeid med 
Stange menighet og vi starter opp i midten 
av september.

Dersom grupper ikke er noe for deg, kan 
du få en prat med oss alene.

LEVE - Landsforeningen for etter-
latte etter selvmord
Hvert år tar nesten 600 mennesker sitt 
eget liv i Norge. Organisasjonens formål er 
å støtte etterlatte og berørte ved selvmord 
gjennom åpenhet, opplysningsvirksomhet 
og politisk arbeid.

10. september er minnemarkeringen og 
Verdensdagen for selvmordsforebygging.

LEVE Hedmark har sitt arrangement i 
sentrum av Brumunddal. Vil du støtte dette 
samfunnsarbeidet er du velkommen til å 
tenne lys, høre foredrag om temaet og lytte 
til et kulturelt innslag.

Siv Leirvik-Engevik

Diakoni
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Oppstart av aktiviteter 
Storhamar kirke: Yoga  5. september ..................................................... kl. 09.30-10.30
Vang kirkestue: Yoga  9. september ........................................................ kl. 09.30-10.30
Storhamar kirke: Strikke-kafe hver onsdag ............................................. kl. 13.30-15.30
Storhamar kirke: Musikk kafe 3. september  .......................................... kl. 11.00-12.30
Vang kirkestue: Strikke-kafe annenhver torsdag (oddetallsuker)  .......... kl. 11.30-13.30
Sorggrupper medio september (påmelding)
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Med Billigmiddag
får du alltid -20% på
et kylling-, kjøtt-, fisk- 
og vegetarprodukt.

Gjør det billig!

Hjellumsveien 96, 2322 RIDABU
Telefon 62 52 94 21
Telefax 62 53 44 42

Dine lokale elektrikereDine lokale elektrikere

2317 HAMAR. Tlf. 62 54 08 40

Byggmester

Einar Kristiansen AS
Furnesveien 129, 2318 Hamar
Tlf. 62 52 38 84

NYBYGG – REPARASJONER – TAKTEKKING

Vi leverer alt av matjord, sand, pukk og grus.

Bjørgedalen og Brynsåsen
62 53 69 70, 91 80 80 38, e-post: rune@gholth.no

Strandgt. 33, 2317 Hamar

Mob. 917 47 779

Tlf. 62 53 64 50

per.olaf@gullsmedborke.no

www.gullsmedborke.no

Todderudvegen 46, 2322 Ridabu.Tlf.: 62 52 17 12

Tlf.: 62 52 14 92 - www.printex.no

BREIN - HAMAR

Måsåbekkvegen 2, 2316 Hamar 
(Storhamarsenteret) Tlf.: 625 24 625
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Onsdag 21. september
Høgskolen i Innlandet, Hamar

I anledning jubileet for Luthers «Septem-
bertestamente» arrangerer Høgskolen i 
Innlandet og Det Norske Bibelselskap et 
fagseminar om oversettelse av hellige  
tekster i Høgskolens lokaler i Hamar, 
auditorium 3. Seminaret vil også bli 
strømmet på Internett. Målgruppene er 
ansatte i trossamfunn og i skolen (særlig 
KRLE-lærere), studenter, og ellers alle med 
interesse for historie og/eller språk.

Program kl. 10.00-15.00:
• Hans-Olav Mørk, leder for Seksjon for 

bibeloversettelse i Bibelselskapet, leder 
programmet.

• Forfatter og Luther-biograf Atle Næss: 
Luther på Wartburg.

• Professor Anders Aschim: September- 
testamentet (1522) og veien derfra til 
Christian 3.s danske bibel (1550).

• Professor Per Halse fra Høgskulen i 
Volda: Då Bibelen vart norsk. Bibel- 
omsetjing til nynorsk og bokmål.

• Nora S. Eggen, gjesteforsker ved Høg-
skolen i Innlandet: Oversettelser av 
Koranen til norsk.

• Kulturarbeider og bibeloversetter 
Meerke Krihke Leine Bientie: Språkvital-
isering gjennom arbeid med bibelover-
settelse til sørsamisk.

Fra kl. 18.00:
• Bibelpub på Gregers, rett over gata for 

høgskolen.
• Høgskolelektor Sidsel Undseth Bakke fra 

Høgskolen i Innlandet er pubvert.
• Visesang ved Hans-Olav Mørk.
• Luther-jazz ved Pastor Wang med venner.
• Panelsamtale.
• Bibelquiz.
• Allsang av Luther-salmer.

Arrangementene er en del av den nasjo- 
nale festivalen Forskningsdagene, som 
begynner samme dag. Det er fri inngang til 
arrangementene. For lenke til strømming 
av fagseminaret og mer info, kontakt An-
ders Aschim, anders.aschim@inn.no,  
tlf. 62 51 76 50.

Fagseminar: Oversettelse av hellige tekster

Septembertestamentet 500 år:
• Luthers oversettelse av NT fra gresk 

til tysk
• Brukte tolv vinteruker, mens han 

satt på Wartburg, etter at han ble 
lyst fredløs

• Utgitt 21. september 1522
• Starten på moderne bibelover- 

settelse til folkespråkene
• Avgjørende for utviklingen av tysk 

skriftspråk
• Mønster for danske bibelover- 

settere
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MUSIKK Hamar menighet
Kortilbud i Hamar menighet
Hamar domkor har sine øvelser i Hamar 
domkirke på torsdager kl. 18.30-21.00. 
Koret består av ca. 40 sangere og har et 
bredt repertoar med musikk av de store 
klassikerne, men også nyere musikk både 
acapella og med orgel/orkester. På pro-
grammet i høst står musikk av Mozart og 
Ola Gjeilo samt Durufles Requiem. Koret 
har en god besetning, og vi ønsker særlig 
nye basser velkommen. Det er en fordel 
med korerfaring, og notekunnskap.

Interesserte kan ta kontakt med dom- 
kantor Trond Våge: 950 77 580/ e-post: 
tv283@kirken.no.

Korkonserter i Hamar domkirke
Søndag 18. september kl. 18.00: 
Hamar domkor
Med Mozarts Messe i d-moll, kv 65 og Ola 
Gjeilos Sunrise mass. Dette er to svært for-
skjellige tolkninger av den klassiske messe 
teksten der Mozarts sirlighet møter Gjeilos 
store klangflater. Sammen med Hamar 
domkor deltar et sammensatt orkester 
og det hele dirigeres av domkantor Trond 
Våge.

Fredag 4. november kl. 18.00: 
Det norske solistkor                                                                                             
Dette koret har besøkt Hamar domkirke 
ved flere anledninger og gitt publikum 
store opplevelser. Dette koret består av 
profesjonelle og godt skolerte sangere som 
dirigeres av Grete Pedersen. Programmet 
er i skrivende stund ikke klart, men temaet 
er Allehelgen.

Salmekveld i Storhamar kirke
Søndag 2. oktober kl. 18.00 inviter-
er vi til salmekveld i Storhamar kirke.                                    
Denne gangen skal vi synge og høre om 
salmer fra Landstads reviderte salmebok.                     
Denne kirkesalmeboken kom ut for snart 
100 år siden, og var i bruk frem til Norsk 
Salmebok ble godkjent i 1985. Anders  
Hovden satt i komiteen for LRS, vi skal 
synge flere av hans salmer. Velkommen! 
Medvirkende blir Trond Våge, Jan Einar 
Holsen og Per Erik Engdal med flere.

MUSIKK Vang menighet
Barokkmusikk med internasjonale 
stjerner
Nivalis Barokk i samarbeid med Vang 
kirkemusikk skal ha en Bachkantate-høst 
med noen av Europas fremste sangsolister 
på feltet!

Nivalis Barokk består av Jon Fredrik 
Hjemli, obo, Laima Olsson, Siv Thomassen, 
fiolin, Daniela Braun, bratsj, Anja Katynska, 
cello, Joakim Peterson, kontrabass og Alena 
Hönigova, cembalo på denne konserten.

Lørdag 3. september kl. 18.00 
kommer Manuel Walser til Vang kirke. Han 
er en av Europas mest ettertraktede sang-
solister. På denne konserten synger han 
en av Bachs vakreste kantater: Ich habe 
Genug. I tillegg framfører sopran Guro 
Hjemli ny musikk av den svenske kom-
ponisten Henrik Strindberg. Nivalis Barokk 
består av Jon Fredrik Hjemli, obo, Laima 
Olsson, Siv Thomassen, Susanne Schwarz, 
fiolin, Daniela Braun, bratsj, Mime Brink-
mann, cello, Daniel Petrovic, kontrabass, 
Masumi Yamamuto, cembalo på denne 
konserten.
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Denne kantaten gjøres som gudstjenest-
emusikk i Vang kirke søndag 4. september 
kl. 11.00. Manuel Walser er en av de mest 
ettertraktede barytonene i sin generasjon 
og er preget av sin allsidighet innen sang, 
konsert og opera. Thomas Quasthoff, 
Brigitte Fassbaender, Frédéric Gindraux og 
Wolfram Rieger er blant dem hans viktigste 
lærere og mentorer. Han vant opera- og 
sangkonkurranser (Stella Maris internasjon-
ale konkurranse, «Das Lied» og publikums- 
pris).

Se www.kirken-hamar-no og Facebook- 
siden til Kirken i Vang for mer informasjon 
og billettlenker.

Svensk messe i Vang kirke søndag 
13. november
Vang kirkes prosjektkor fremfører en godt 
gjemt musikalsk perle fra musikkhistorien. 
I 1751 skrev den svenske komponisten
Johan Helmich Roman (1694-1758) en
messe for kor, orkester og solister. 
Messen fikk navnet Then Svenska Messen 

og var den første messen på skandinavisk 
jord som hadde et nordisk språk: Svensk! 
Vanligvis var slike messer på latin. 
Roman hadde studert i England og truffet 
mange av datidens store komponister. 
Han hadde blitt kjent med og inspirert av 
deres musikk. En av Romans forbilder var 
den tyske komponisten Georg Friedrich 
Händel som på begynnelsen av 1700-tallet 
flyttet til London og virket der resten av 
sin levetid. Svenska Messan henter sine 
musikalske forbilder fra italiensk musikk 
og Händels musikk. Messen er en missa 
brevis som betyr liten messe, fordi den 
kun benytter to av messen ledd: Kyrie og 
Gloria. Vang kirkes prosjektkor har fått med 
seg musikere fra Nivalis Barokk (Innlandets 
barokkorkester) og blant solistene medvirk-
er Guro Evensen Hjemli (Sopran) og Anna 
Sundström Otervik (Mezzosopran). 
Det hele ledes av kantor Nils Tore Enget.

Billetter selges på kirken i Hamar sin 
hjemmeside www.kirken-hamar.no
og ved inngangen.
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Nytt allsangtilbud i Vang
Denne høsten starter vi opp et nytt tilbud i 
Vang menighet: Allsangkvelder med kor.

Tidligere har vi hatt sangkvelder i Kirke-
stua hvor vi har sett på og sunget salmer 
fra salmeboka. Dette har vært hyggelige 
kvelder hvor vi har fått sunget nye og gam-
le, kjente og ukjente salmer. Nå utvider vi 
konseptet og flytter oss over til kirke- 

 
rommet. Øvre Vang Sangkor er første kor ut 
sammen med oss 30. oktober kl. 18.00.  
De vil synge fra sitt eget repertoar, men vil 
også være forsangere i sanger og salmer 
som vi alle sammen synger.

Diakon Siv Leirvik-Engevik og kantor  
Nils Tore Enget leder oss gjennom kvelden.  
(Gratis inngang).

Begravelsesbyrå

Elverum - Hamar - Løten - Stange
Tlf. 62 53 00 16
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 Konserter og arrangementer i
 Hamar og Vang september – november 2022
Sted/dato/kl.slett Artist Info

Vang kirke 
03.09. kl. 18.00

Minikonsert med Nivalis barokk- 
orkester og baryton Manuel Walser 
som framfører Bach-repertoir

Billettsalg ved inngangen

Vang kirke 
14.09. kl. 19.00

«Vindens hjul» - gammeldansmesse 
med Solheimkoret, Henning Sommero 
og John Pål Inderberg

Forhåndssalg av billetter og 
ved inngangen

Hamar domkirke
18.09. kl. 18.00

Hamar domkor og et sammensatt  
orkester framfører Ola Gjeilos  
«Sunrise Mass»

Billettsalg ved inngangen

Øvre Vang kirke
27.09. kl. 19.00

«Noe på gang i Øvre Vang». Forteller 
Ann Elin Lium og Nick Elliott under-
holder

Gratis/kollekt til Vang 
kirkemusikk

Hamar domkirke 
08.10. kl. 15.00

«Gullstruper med arvesølv» - en 
jubileumskonsert med Kammerkoret 
Collegium Vocale

Forhåndssalg av billetter og 
ved inngangen

Vang kirke 
29.10. kl. 17.00

«Nåde – Høstkonsert med Hamar 
musikkorps og gjester»

Billettsalg ved inngangen

Hamar domkirke
04.11. kl. 18.00

Det Norske Solistkorets allehelgens- 
konsert i samarbeid med Ensemble 
Allegria

Forhåndssalg av billetter på 
«solistkoret.no»

Vang kirke 
13.11. kl. 19.00

Vang kirkes prosjektkor framfører 
Svenska Messan med orkester og 
solister

Forhåndssalg av billetter på 
www.kirken-hamar.no
Fullpris kr. 250,- med 
HA-kort: kr. 190,-

Vang kirke
24.11. kl. 19.00

Føradventskonsert med lokale  
musikere, sangere og kor

Billettsalg ved inngangen

Vang kirke
30.11. kl. 17.30

«Vår jul» - konsert med Maria 
Arredondo, Christian Ingebrigtsen, 
Torstein Sødal, Gaute Ormåsen og 
Sofie Fjellvang

Billettsalg på Ticketmaster

Se www.kirken-hamar.no eller lokalpressen for oppdatert informasjon.  
Med forbehold om endringer, særlig i forbindelse med installering av nytt orgel i Hamar 
domkirke denne høsten.
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TRYGG RIMELIG TREFELLING
Stubbefresing – Hekkeklipping
Erfaren pensjonist feller alle slag trær:
Ved hus, strømledninger, store og små trær.
Vanskelige trær klatres opp i og tas ned bit 
for bit. Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall 
ryddes. Beskjærer trær og busker. Klipper 
hekker. Ansvarsforsikret. 

Gratis befaring. Avtalt pris.
Ring Eivind: 900 33 645

Din lokale leverandør

• Gravmonumenter

• Omsliping

• Navntilføying

www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33 / Mob. 91 71 74 01

Tommelstad Gård, Furnesvn. 133, 2318 Hamar

Tlf. 62 52 39 44 - Døgnvakt

Advokat 
Per Anders Løvsletten, M.N.A.
post@adv-lovsletten.no
Mobil: + 47 47 81 37 22
Bistår i saker vedrørende skifte, 
 testament, erstatning og fast eiendom.

Annonseprisene 2022: 
1/16 side: 2200,-   1/8 side: 3500,-
1/4 side: 6900,- 1/2 side: 13000,- 
Ta kontakt med: 
elingullhav62@gmail.com

Måsåbekkvegen 2, 2316 Hamar 
(Storhamarsenteret)

Tlf.: 922 53 461

Samtalerommet
Par- og familieterapeut 
April Holten 
Telefon 976 00 215
www.samtalerommet.com

 

 

 
 

 

 
 

 

Trenger du noen å snakke med? 
Vi er her alltid! 

 

22 40 00 40 
www.kirkens-sos.no 
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Gud skapte lyset og livet og meg,
og himlen med stjerner og jorden med fjell.
Han vil meg det beste, han kjenner min vei
hver natt og hver morgen, hver dag og hver kveld.

Omkved: 
Jeg tror på Gud Fader,
Jeg tror på Guds Sønn,
Jeg tror på Den Hellige Ånd.
Så hellig, allmektig, så god imot meg,
Treenige Gud, jeg vil lovsynge deg.

Kongen fra himlen ble født som min bror,
han trøstet de svake, var venn med de små.
Han lærte meg sannhet, han gav meg sitt ord.
Han vant over døden og er hos meg nå.

Omkved:

Her er min kirke, her hører jeg med,
her møter jeg andre som tror på Guds Sønn.
Den Hellige Ånd gir meg trygghet og fred,
vi svarer med tillit og lovsang og bønn.

Omkved:

Tekst: Vidar Kristensen
Melodi: Per Aamodt Tveit

Gud skapte lyset og livet for meg
Dette er en av de nyere salm-
ene i vår kirkes salmebok. Den 
ble skrevet etter bestilling fra 
Tunsberg bispedømme i 2003. 
Trosopplæringsreformen var 
i startfasen og bispedømmet 
ønsket en salme som kunne 
formidle troslæren på en enkel 
måte og med et forståelig språk 
også for barn og ungdom.

Teksten er i jeg-form, som en 
trosbekjennelse, og den brukes 
ofte i gudstjenesten nettopp 
som det.  I første vers handler 
det om Guds skapergjerning, 
i andre vers om Jesus og hans 
oppgave på jorden, mens tredje 
vers handler om fellesskapet i 
kirken og tryggheten i troen.

Tekstforfatter Vidar Kristensen 
har på en enkel og likefrem 
måte formidlet det mest 
sentrale i vår kirkes lære og 
komponist Per Aamodt Tveit har 
på en mesterlig måte skapt en 
melodi som tydelig understreker 
viktige punkter i teksten. Disse 
to er nok ellers mest kjent for 
salmen «Der det nye livet lever», 
som også står i vår salmebok, nr. 
697. Denne salmen finner du på 
nr. 243.

Geir Bjørnar Smebye
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SLEKTERS GANG
• Linda Ophus Bekkevold
• Trygve Strand Tvinnereim
• Matheus Thorset  

Hermansen
• Ludvik Lindstad
• Isak Kolby
• Lykke Johanne Langgård 

Olsen
• Hermine Rustøe Grongstad
• Kornelius Opsahl  

Smedstad, Hamardomen
• Daniel Smalley, Sand kirke
• Isak Holmedal Bekkevold

• Olivia Hvalby
• Magnus Bøhmer Aspeli
• Alfred Lycke
• Sofí Erichsen
• William Erichsen
• Albert Eliassen Skreden, 

Hamar domkirke
• Storm Eriksen Koldem
• Amalie Stenhaug,  

Brumunddal kirke
• Louise Rustad
• Elias Larsen

Døpte i Vang menighet i perioden 01.05. – 31.07.2022

• Adrian Bloin Arnkværn
• Ulrik Nicolaisen Dybendal
• Mathea Østli Strøm
• Anna Sphia Ervik Hem
• Iver Ryberg Busterud
• Hanna Hanstad Kværnes, 

Ottestad Kirke
• Emine Bjørnstad Sandnes
• Nikolai Hekne-Lopez
• Hedvig Hov Sylju
• Isak Indahl Daatland
• Saga Kjelsberg Stork

• Emil Sørum Audensen
• Ebba Amalie Sevatdal 

Andersen
• Sonja Løitegård Kierulf
• Johannes Holt Rørbakk
• Anton Kaas Melleby
• Syver Kaas Melleby
• Jakob Nymoen Veiby
• Ella Moen
• Hedda Pålsrud Walberg
• Nelly Nordby Ytteborg
• Vilma Slaatmo Gravdal

• Leon Pettersson Ødegård
• Agnes Myhre
• Emily Tajet Svarstad
• Sander Wennersgaard Lie
• Edvard Torpen-Larsen
• Emilian Eide Andersen
• Ada Tajet Skjølaas,  

Nes kirke
• Mathias Meltzer Hansen
• Maja Schill Lillebo
• Thilie Austlid-Gabrielsen

Døpte i Hamar menighet i perioden 01.05. –31.07.2022

• Karin Glesaasen Nyberg og 
Espen Søraa

• Wenche M. Blikstad Jæger-
gaard og Øyvind Regland

• Linda Alexandra Solhaug og 
Martin Orholm Solhøi

• Tonje Lindby-Aas og  
Kjell Ørjan Rødningsby

• Ida Heimdahl og  
Kristoffer Sjøli 

• Siw Kristin Høines og  
Kim Nybakken

• Helmine Bjerke og  
Aron Lillehagen

• Vilde Hulsund og  
Emil Larsen

• Hildegunn Danbolt og  
Atle Fjellang Sæther

• Camilla Sivesind Mehlum og 
Leif Peder Hafsal

• Elisabeth Svanåsbakken og 
Kjetil Kynsveen

• Stine Furuvik Berg og  
Lars Holtet

• Solveig Nyheim og  
Ole Jørgen Levy

• Kristine Maurdal Lillejordet 
og Hans Thorvald Lysaker 
Nygaard

Vigde i Vang menighet i perioden 21.05.– 13.08.2022



Kirken på nett: www.kirken.no
www.kirken-hamar.no og

www.kirkeaktuelt.no
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• Tone Skomakerstuen og 
Stian Hauge

• Hanne Larsen og  
Daniel Kristoffersen

• Mali Fidje og  
Eivind Rød Nustad

• Julie Kydland og  
Magne Hem Stenersen

• Tone Kroken og  
Svein Risbakken

• Frede Stevik Flugstad og 
Victoria Helene Stad Bye

• Rebekka Sæther og  
Eirik Fløtre Laupstad

• Hoda Amel Abdalla og  
Kristian Berg 

• Hanna Iversrud og  
Sven Erlend Lier Bruholt

• Oda Finnanger Westby og 
Kristoffer Sætrenes

• Hannah Brevik Årre og  
Kyrre Brandt-Madsen

• Silje Østberg og  
Arne Larsen

• Stine Løberg og  
Anders Rebni

• Lydie Tannåneset og  
Lars Jacob Eide Helland  

• Carlos Dibus Quintana og 
Sturla Valldal Rui

• Maria Ann Talamonte og  
Ole Skaarseth 

• Kjell-Gunnar Nilsen og  
Johnny Berg

• Aasne Bakken og  
Vegard Soltveit

• Stine og Marius Ulinauskas 
Fløgum

• Anette Samuelshaug Eide og 
Ole-Eskild Johansen

Vigde i Hamar menighet i perioden 07.05. – 13.08.2022

Døde i Hamar og Vang menigheter i perioden 20.04 – 20.07.2022

• Jon Åsvold
• Oddlaug Langness
• Thormod Ervik
• Marit Myhre
• Tove Jorun Smestad  

Pedersen
• Steinar Rogstad
• Inger Johanne Finstad
• Ellen Margrethe Nilsen
• Jan Henrik Iversen
• Per Erik Birkeland
• Johnny Edvardsen
• Ingeborg Bleken Rud
• Bjørg Karin Skogly Blystad
• Helga Botheim
• Ole Erik Hulleberg
• Arvid Børresen
• Randi Falstad
• Ingvar Fystro
• Eva Skjeslien
• Sigurd Jensen Sundby
• Helge Aalstad
• Margareth Irene Nyland
• Marit Kristine Øren
• Kari Søberg
• Hjørdis Svenkerud

• Kari Sveberg
• Dagmar Sormbroen
• Olaug Hjørdis Harby
• Anne Marit Bekkevold
• Terje Berntzen
• Solveig Simensen
• Kåre Haugom
• Oddmund Vegard Pedersen
• Leiv Tomter
• Kåre Bergan
• Bjørn Johannes Lindby-Aas
• Signe Helene Jensrud
• Inger Arnhild Rudolfsen
• Terje Sander
• Ragnhild Margrethe  

Nordseng
• Halvor Martinsen
• Kjell Røbech
• Sindre Holøyen
• Margrethe Nysæter
• Nils Otto Aanes
• Kristian Jorkjend
• Ola Storås
• Elsa Marie Sveen
• Aud Helene Løkken
• Bjørn Ingemar Wallin

• Sidsel Haug Bergstrøm
• Anne Karoline Tangen
• Solveig Therese Storbekken
• Margit Granseth
• Tove Reidun Hageberg
• Paula MarjaLisa Varpe
• Mats Tørud
• Reidun Simensen
• Aud Lillian Sætrum Molde
• Emily Remst
• Ingrid Jansen
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VI MØTES I KIRKEN
Gudstjenester i Hamar og Vang menigheter
Dato Kl. Kirkeårsdag Kirke Beskrivelse

04.09. 11.00 13. sønd. i treenighetstiden Hamar domkirke Høymesse 

11.00 Storhamar kirke Høymesse

11.00 Vang kirke Kantategudstjeneste  
Nivalis barokk

11.09. 11.00 Vingårdssøndag Hamar domkirke Høymesse - Flagstaddagene

11.00 Storhamar kirke Høymesse

11.00 Vang kirke Gudstjeneste  
Damekoret Festina Lente

11.00 Øvre Vang kirke Presentasjon av nye konfir- 
manter

18.09. 11.00 15. sønd. i treenighetstiden Vang kirke Høsttakkefest, presentasjon av 
nye konfirmanter

11.00 Hamar domkirke Høymesse

11.00 Hamardomen Høsttakkefest – Lys Våken og 
barnekor

20.09. 19.00 Tirsdag Øvre Vang kirke Hvilepuls-gudstjeneste 
(se omtale i bladet)

25.09. 11.00 16. sønd. i treenighetstiden Storhamar kirke Høymesse

11.00 Hamar domkirke Høymesse

11.00 Vang kirke Gospelmesse. Hamar Gospelkor

11.00 Øvre Vang kirke Høsttakkefest  
Øvre Vang sangkor

02.10. 11.00 17. sønd. i treenighetstiden Storhamar kirke Misjonsgudstjeneste

11.00 Hamar domkirke Høymesse

11.00 Vang kirke Vennskapsgudstjeneste 
Etiopisk ortodoks menighet
Vang kirkes barnekor

04.10. 17.00 Hamar domkirke Gudstjeneste ifbm fagdager 
Hamar bispedømme

09.10. 11.00 18. sønd. i treenighetstiden Hamar domkirke Høymesse

11.00 Presterudsenteret Gudstjeneste

11.00 Vang kirke Gudstjeneste - 50 årskonfirmanter

16.10. 11.00 19. sønd. i treenighetstiden Hamar domkirke Høymesse

11.00 Storhamar kirke Gudstjeneste

11.00 Øvre Vang kirke Gudstjeneste
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Dato Kl. Kirkeårsdag Kirke Beskrivelse
23.10. 11.00 20. sønd. i treenighetstiden Hamar domkirke Avskjedsgudstjeneste for biskop 

Solveig Fiske

18.00 Storhamar kirke Kveldsmesse

26.10. 17.00 Hamar domkirke Messe for verdighet

30.10. 11.00 Bots-og bønnedag Hamar domkirke Høymesse

11.00 Storhamar kirke Gudstjeneste.  4-årsbok
Barnekor

11.00 Vang kirke Gudstjeneste

06.11. 17.00 Allehelgensaften Hamar domkirke Minnegudstjeneste

06.11. 11.00 Allehelgensdag Hamar domkirke Høymesse

11.00 Storhamar kirke Høymesse

11.00 Vang kirke Allehelgensmesse med minning

11.00 Øvre Vang kirke Allehelgensmesse med minning

08.11. 19.00 Tirsdag Øvre Vang kirke Hvilepuls-gudstjeneste

13.11. 11.00 23. sønd. i treenighetstiden Hamar domkirke Høymesse

11.00 Storhamar kirke Gudstjeneste – høstfestival 
Ten sing

11.00 Vang kirke Gudstjeneste. 4-årsbok 
Vang kirkes barnekor

20.11. 11.00 Domssøndag/Kristi kongedag Hamar domkirke Høymesse

11.00 Storhamar kirke Gudstjeneste – Bo hjemme-leir for 
konfirmanter

11.00 Vang kirke Gudstjeneste. Diakoniens dag

11.00 Øvre Vang kirke Gudstjeneste. 4-årsbok

22.11. 11.00 Hamardomen Fredlyset – lysmesse i samarbeid 
med St Georgs Gilde og speidere

27.11. 11.00 1. søndag i advent Hamar domkirke Høymesse

11.00 Storhamar kirke Adventsgudstjeneste - barnekor

11.00 Vang kirke Lys Våken-gudstjeneste

Med forbehold om endringer, følg med på: 
Facebook: Kirken i Vang/Kirken i Hamar og www.kirken-hamar.no
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Morgenmesse hver tirsdag kl. 08.30 i Storhamar kirke (så lenge domkirken er stengt pga bygging).



AKTIVITETER I MENIGHETENE:
Yoga, Storhamar kirke Mandag kl. 09.30
Babysang, Vang kirke Mandag kl. 13.00
Myldremandag/Småbarnssang, Storhamar kirke Mandag kl. 17.30
Barnekoret Amabile, Storhamar kirke Mandag kl. 18.00
Ten-sing-koret Praising, Ynglingen. Ungdom 13-19 år Mandag kl. 18.30-21.00
Babysang, Storhamar kirke Onsdag kl. 11.00
Livingroom, Storhamar kirke 4.- 5. trinn Onsdag kl. 13.30- 16.00
Vang kirkes barnekor, 1. trinn og oppover, Vang kirke Onsdag kl. 18.00- 19.00
Ivrig barneklubb, 2.-7. trinn, kirkestua, Vang Onsdag kl. 17.30 (partallsuker)
Strikkekafe, Storhamar kirke Onsdag kl. 14.00-16.00
Trim, kaffe og vaffel, Storhamar kirke Torsdag kl. 10.30
Strikkekafé, kirkestua, Vang Torsdag kl. 11.30-13.30 (oddetallsuker)

Yoga, kirkestua, Vang Fredag kl. 09.30
VIKTIGE DATOER:
Lys Våken for 11-åringer, Pilegrimssenteret og Hamardomen Lørdag-søndag 17.09.-18.09.

Høsttakkefest, Hamardomen Søndag 18.09. kl. 11.00

Jubileum for 50-årskonfirmasjon, Vang kirke Søndag 09.10. kl. 11.00

4-årsbok, Storhamar kirke Søndag 30.10. kl. 11.00

4-årsbok, Vang kirke Søndag 13.11. kl. 11.00

4-årsbok, Øvre Vang kirke Søndag 20.11. kl. 11.00

Allehelgensvandring, Vang kirke Lørdag 05. og søndag 06.11.

Aktivitetsdag 9-åringer, Storhamar kirke Fredag 25.11. kl. 08.00 – 16.00

Lys Våken for 11-åringer, Vang kirke Lørdag-søndag 26.11.-27.11.

Morgenmesse hver tirsdag kl. 08.30 i Storhamar kirke (så lenge domkirken er stengt 
pga bygging).
Følg med på  www.kirken-hamar.no  og i lokalavisene for evt. endringer.
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Ungdomsledere er viktige i tilbud til barn og unge. Her fra aktivitetsdagene i Storhamar kirke.


